

## Montant des travaux réalisés pour réhabiliter l'école Union des Amis

### Réhabilitation de 4 classes en octobre 2022 :

Cash : 55 320	quantité	prix unitaire	prix total en dollar haïtien \$H	euros
feuilles tôles	105	150,00 \$H	15 750,00 \$H	486,81 €
frais de transport	1	750,00 \$H	750,00 \$H	23,18 €
poteaux	30	25,00 \$H	750,00 \$H	23,18 €
bois 2X4 préparé	47	90,00 \$H	4 230,00 \$H	130,74 €
livres de clous 8	14	50,00 \$H	700,00 \$H	21,64 €
livres de clous tôles	16	50,00 \$H	800,00 \$H	24,73 €
sacs de ciments	10	290,00 \$H	2 900,00 \$H	89,63 €
transport	1	1 000,00 \$H	1 000,00 \$H	30,91 €
barils de sable	16	100,00 \$H	1 600,00 \$H	49,45 €
barils de gravier	7	120,00 \$H	840,00 \$H	25,96 €
main d'œuvre charpentiers (en jours)	10	1 050,00 \$H	10 500,00 \$H	324,54 €
main d'œuvre maçons (en jours)	5	400,00 \$H	2 000,00 \$H	61,82 €
frais de nourriture (en 10 jours)	1	3 000,00 \$H	3 000,00 \$H	92,73 €
douzaine de planches	3	3 500,00 \$H	10 500,00 \$H	324,54 €
			<b>55 320,00 \$H</b>	<b>1 709,86 €</b>

### Mise en place d'une clôture :

cash : 7100 \$H	quantité	prix unitaire en dollar haïtien	prix total	euros
rouleaux de fil de fer	4	1 250,00 HTG	5 000,00 HTG	154,54 €
livres de clous 8	4	50,00 HTG	200,00 HTG	6,18 €
lot de poteaux	1	800,00 HTG	800,00 HTG	24,73 €
frais nourriture en 4 jours	1	1 000,00 HTG	1 000,00 HTG	30,91 €
			<b>7 000,00 HTG</b>	<b>216,36 €</b>

Date	Année	Explications	Entrée	Sortie	en cas
24	2022	Carap pour la construction 4 salles de classe	55320"		55320
		Achat 105 feuilles de papier à 150"		15750"	395
		frais transport		750"	388
		Achat 30 poteaux à 25"		750"	380
		Achat 47 bois 2x4 préparés à 90"		4230"	33
		Achat 14 litres de ciment à 50		700"	33
		Achat 16 litres de mortier à 50		800"	39
		10 sacs ciment à 290"		2900"	29
		frais transport		1000"	28
		Achat 16 sacs de sable à 100		1600"	26
		7 sacs de gravier à 120		840"	2
		Matière première pour les bois charpente		10500"	1
		Matière première pour les bois maçonnerie		2000"	1
		frais main d'œuvre en 10 jours par les bois		3000"	
		Achat 3 Dougaines planches à 3500"		10500"	
		TOTAL	55320"	55320"	

*[Signature]*

Date	Année	Explications	Entrée	Sortie	En cas
07.10	2022	Carap de carap pour la clôture	7100"		7100"
		Achat 3 rouleaux de fil de fer à 1700		5100"	2000"
		4 litres de ciment à 50"		200"	1800"
		Carap pour les poteaux		800"	1000"
		frais main d'œuvre en 4 jours		1000"	0.00
		TOTAL	7100"	7100"	0.00

*[Signature]*